
 

 

 

Data di pubblicazione: 06/09/2023
Nome allegato: nota verbali Mascherine FFP2-signed.pdf
CIG: 9068846876;
Nome procedura: Procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii. e dell’art. 2, comma 3 del D.L 76/2020, convertito
dalla Legge 120/2020, in modalità dematerializzata, volta
all’affidamento di un Accordo Quadro con un solo operatore
economico per la fornitura urgente di mascherine protettive FFP2
senza valvola per far fronte all’emergenza sanitaria in atto,
connessa alla diffusione dei contagi da virus Covid-19, ai sensi
dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, di durata annuale, con
aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lettera b, del D. Lgs. 50/2016

Gara ASP n. 2947582



 
Via Ciro il Grande, 21 – 00144 Roma 

Tel. +39 06 5905 4038 

Pec: dcrisorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it 

Mail: DCRisorseStrumentaliCentraleUnicaAcquisti@inps.it 

www.inps.it 

  

 

1 

 

 

 
Direzione Centrale Risorse strumentali e Centrale unica acquisti  
  

Area E-procurement e Centrale Acquisti Beni 
 

 

 

 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 2, comma 3 del D.L 76/2020, convertito dalla Legge 

120/2020, in modalità dematerializzata, volta all’affidamento di un Accordo Quadro con 

un solo operatore economico per la fornitura urgente di mascherine protettive FFP2 

senza valvola per far fronte all’emergenza sanitaria in atto, connessa alla diffusione dei 

contagi da virus Covid-19, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, di durata 

annuale, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lettera b, del D. Lgs. 50/2016  Gara ASP n. 2947582 – CIG 9068846876 
 

Elenco Verbali di gara 

 

 

Con riferimento alla procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 

50/2016 (anche Codice dei Contratti Pubblici), indicata in oggetto, di cui al Bando di gara 

13/10/2021 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana, in adempimento agli 

oneri di pubblicità di cui al combinato disposto degli artt. 37, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 

e 29, co. 1, del D.lgs. n. 50/2016, si riporta di seguito, l’elenco dei verbali delle operazioni svolte 

dal Seggio di gara. 

 

Elenco verbali del Seggio di gara: 

1) Verbale n. 1 – 11/02/2022 - apertura in seduta pubblica delle buste contenenti la 

documentazione economica presentata dai concorrenti a seguito di inversione 

procedimentale 

2) Verbale n. 2 – 14/02/2022 - esame in seduta riservata della documentazione relativa 

all’offerta economica presentata dai concorrenti a seguito di inversione procedimentale 

3) Verbale n. 3 – 24/02/2022 - seduta riservata, graduatoria provvisoria dei Concorrenti che 

hanno presentato offerta economica, adozione dei provvedimenti di competenza per 

l’esclusione/ammissione alle successive fasi della procedura 

4) Verbale n. 4 – 25/02/2022 - seduta riservata, determinazione della soglia di anomalia, 

mediante ricorso ai metodi di cui all’art. 97, comma 2, e individuazione delle offerte 

anomale 

5) Verbale n. 5 – 8/03/2022 - verifica anomalia dell’offerta economica in seduta riservata e 

apertura della documentazione amministrativa presentata dai primi due Operatori della 

graduatoria provvisoria, in seduta pubblica 

6) Verbale n. 6 – 9/03/2022 - esclusione delle offerte economiche non conformi e apertura 

della documentazione amministrativa presentata dai primi due Operatori della 

graduatoria provvisoria, in seduta pubblica 

7) Verbale n. 7 – 9/03/2022 - esame, in seduta riservata, della documentazione 

amministrativa presentata dai primi due Operatori della graduatoria provvisoria 

8) Verbale n. 8 – 10/03/2022 - esame in seduta riservata delle visure camerali e delle 

risultanze anagrafiche acquisite d’ufficio 



 
Via Ciro il Grande, 21 – 00144 Roma 

Tel. +39 06 5905 4038 

Pec: dcrisorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it 

Mail: DCRisorseStrumentaliCentraleUnicaAcquisti@inps.it 

www.inps.it 

  

 

2 

9) Verbale n. 9 – 15/03/2022 - presa d’atto, in seduta riservata, dei riscontri alle richieste 

di soccorso istruttorio nei confronti dei primi due Operatori della graduatoria provvisoria, 

SERVIMED SRL-EUROSETA FASHION SRL (RTI costituendo) e MABE SRL 

10) Verbale n. 10 – 4/04/2022 - seduta riservata; valutazioni circa l’eventuale esclusione 

dalla gara del concorrente RTI costituendo SERVIMED/EUROSETA FASHION SRL e del 

concorrente MABE SRL, per violazione dell’art. 80 comma 5 lett. m) del D. Lgs. 50/2016 

11) Verbale n. 11 – 27/04/2022 - seduta riservata; valutazioni circa i riscontri forniti dal 

concorrente RTI costituendo SERVIMED/EUROSETA FASHION SRL e dal concorrente MABE 

SRL, in esito alle richieste di elementi di cui al verbale n. 10. Conformità delle offerte 

amministrative dei primi due graduati. Proposta di aggiudicazione a favore di RTI 

costituendo SERVIMED/EUROSETA FASHION SRL 

 

 

 

Il Dirigente 

Ivano Mannucci 

 


		2023-09-05T17:56:17+0000
	IVANO MANNUCCI




